
 
 

Smlouva o dílo na vytvoření televizních spotů v rámci projektu „Podporujeme hrdinství, které není vidět III.“ 

 

SMLOUVA O DÍLO 

I. 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen: Ing. Tomášem Kotyzou, MBA, ředitelem krajského úřadu 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
bankovní spojení: Unicredit Bank, a.s. 
číslo účtu: 1387422324/2700 
datová schránka 8x6bxsd 

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. HERAFILM s.r.o. 
se sídlem: Hněvkovská 1233/27, 148 00 Praha 4 
zastoupena: MgA. Jaromírem Herskovičem, jednatelem 
IČO: 24799254 
DIČ: CZ24799254 
bankovní spojení: Raiffeisen Bank 
číslo účtu: 2479925433/5500 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 175291 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto 
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této 
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě 
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li zhotovitel plátcem DPH, musí 
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

Elektronická pečeť - 11.11.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : MSK robot
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
 : 

Elektronický podpis - 9.12.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Tomáš Kotyza
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 12.12.2024 11:47:43-000 +01:00



 
 

 Smlouva o dílo na vytvoření televizních spotů v rámci projektu „Podporujeme hrdinství, které není vidět III.“ 
2 

6. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka 
v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou. 

7. Účelem smlouvy je realizace dílčí aktivity (vytvoření televizních spotů v rámci klíčové 
aktivity 4 Podpora domácí péče) v rámci projektu „Podporujeme hrdinství, které není vidět 
III.“ (dále jen „projekt“). 

III. 
Předmět smlouvy 

1.  Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající 
ve vytvoření osmi televizních spotů s obsahem základních informací nezbytných pro pečující 
osoby v rámci projektu (dále jen „dílo“). Bližší specifikace díla je přílohou č. 1 této smlouvy. 

2.  Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle čl. IV 
této smlouvy. 

IV. 
Cena za dílo 

1. Cena za dílo činí: 

2. Cena za konkrétní spot bude určena následně podle délky příslušného spotu (dle přílohy 
č. 1 smlouvy). Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele spojené se splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, tj. cenu díla 
včetně dopravného, odměny za poskytnutí licence, práce technika apod. Cena za dílo bez 
DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit. 

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné 
sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní 
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno 
ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu 
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu 
v souvislosti s tím vznikla. 

V. 
Místo předání a doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě předání, kterým je sídlo objednatele, 
odbor sociálních věcí. 

položka cena bez DPH DPH 21 % cena včetně DPH 
1 minuta TV spotu s titulky 
včetně všech nákladů 

6.950 Kč 1.459,50 Kč 8.409,50 Kč 

16 minut TV spotů s titulky 
včetně všech nákladů 

111.200 Kč 23.352 Kč 134.552 Kč 



 
 

 Smlouva o dílo na vytvoření televizních spotů v rámci projektu „Podporujeme hrdinství, které není vidět III.“ 
3 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo do 15. 4. 2022. Dílo bude předáváno po částech – 
jednotlivých spotech. Bližší časový harmonogram realizace díla sjednají smluvní strany na 
úvodní schůzce. 

3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že 
objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je zejména povinen: 
a) Provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním 

předpisům a technickým normám ČR. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Dílo 
musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci 
vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele. 
c) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel 

neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu 
k nápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn 
od smlouvy odstoupit. 

d) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady. 
e) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat 

platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů 
týkajících se ochrany životního prostředí. 

f) Postupovat při provádění díla s odbornou péčí. 
3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla. 
4. Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení § 2371 a násl. občanského zákoníku 

(dále též „licence“), a to: 
 v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, 
 všemi způsoby užití, 
 v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv k dílu. 
Licence dle tohoto odstavce zahrnuje právo objednatele užít fotografie, texty, zvuk, které 
jsou součástí díla, samostatně za účelem propagace Moravskoslezského kraje. 
Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele, coby autora díla, 
za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle čl. IV této smlouvy. 

5. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek díla jiným osobám než objednateli. 
6. Zhotovitel je povinen uzavřít či zajistit uzavření smluv se všemi nositeli práv, tj. autory, 

výkonnými umělci, výrobci zvukových a zvukově obrazových záznamů, nositeli práv 
ostatních kategorií duševního vlastnictví (např. ochranných známek, užitných 
a průmyslových vzorů), nositeli práv osobnostních, jakož i se všemi dalšími fyzickými 
a právnickými osobami zúčastněnými na výrobě díla a v souvislosti s ním a zajistit 
vypořádání všech nároků z těchto smluv tak, aby dílo mohlo být objednatelem užíváno 
v rozsahu stanoveném touto smlouvou, a to bez jakýchkoli nároků třetích osob za toto 
užití. Zhotovitel prohlašuje, že v díle nebudou použita žádná autorská díla, u kterých by 



 
 

 Smlouva o dílo na vytvoření televizních spotů v rámci projektu „Podporujeme hrdinství, které není vidět III.“ 
4 

mohla být vykonávána práva autorů hudby zastupovaných Ochranným svazem autorským 
pro práva k dílům hudebním (OSA) za provozování hudební složky díla (obdobné platí pro 
další kolektivně spravovaná práva INTERGRAM, DILIA a OAZA). Pokud z objektivních 
důvodů nebude možné od některého z nositelů práv získat práva v rozsahu uvedeném 
v této smlouvě, je zhotovitel povinen zajistit práva v co možná nejširším rozsahu. 

VII. 
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude prováděno a předáváno po částech. Za část díla 
se považuje provedený jednotlivý spot. Objednatel se zavazuje dílo (jeho část) převzít 
v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla (jeho části) 
zhotovitel sepíše zápis o předání a převzetí díla (jeho části), ve kterém objednatel prohlásí, 
zda dílo (jeho část) přejímá či nikoli. 

2. Zápis o předání a převzetí díla (jeho části) bude obsahovat: 
a) označení předmětu díla a příslušné části díla, 
b) označení objednatele a zhotovitele, 
c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření, 
d) datum zahájení a dokončení prací na díle (jeho části), 
e) prohlášení objednatele, že dílo (jeho část) přejímá (nepřejímá), 
f) datum a místo sepsání zápisu, 
g) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 

3. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co 
budou považovat za nutné. 

4. Vlastnické právo k hmotným výstupům díla a nebezpečí škody na nich přechází 
na objednatele dnem převzetí díla objednatelem. 

VIII. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena po částech, vždy po předání každé části díla, tj. 
jednotlivého televizního spotu (viz čl. V této smlouvy). Zálohové platby nebudou 
poskytovány. 

2. Je-li zhotovitel plátcem DPH, bude podkladem pro úhradu ceny za dílo faktura, která 
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími 
obecně závaznými právními předpisy. Není-li zhotovitel plátcem DPH, bude podkladem 
pro úhradu ceny za dílo faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími 
obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat: 
a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele, 
b) předmět smlouvy, tj. text „zhotovení televizního spotu č. 1, 2, 3 atd“, 
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu 
s čl. II odst. 3 této smlouvy informovat objednatele), 

d) lhůtu splatnosti faktury, 
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 



Smlouva o dílo na vytvoření televizních spotů v rámci projektu „Podporujeme hrdinství, které není vidět III.“

5

f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor evropských projektů),

g) číslo zápisu o předání a převzetí díla a datum jeho podpisu. Zápis o předání a převzetí
díla bude přílohou faktury.

3. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Doručení faktury se provede elektronicky prostřednictvím datové schránky nebo e-mailu na
adresu posta@msk.cz, případně osobně na podatelně Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, či doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Zhotovitel provede opravu faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení opravené faktury
objednateli.

6. Je-li zhotovitel plátcem DPH, uplatní objednatel institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:

a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
v insolvenčním řízení.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

IX.
Práva z vadného plnění

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě. Při uplatňování
práv z vadného plnění se postupuje v souladu s příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

2. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (postačí e-mailem), obsahujícím
co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na:

e-mail: ebo

do datové schránky: spexmuz

3. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 5 dnů od jejího oznámení
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

4. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

5. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.



 
 

 Smlouva o dílo na vytvoření televizních spotů v rámci projektu „Podporujeme hrdinství, které není vidět III.“ 
6 

X. 
Sankce 

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo (jeho část) včas, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za příslušnou část díla (jednotlivý spot) bez DPH, a to 
za každý započatý den prodlení s předáním každého spotu. Pro účely výpočtu výše sankce 
platí, že délka jednoho spotu (tj. každé části díla) je 2 minuty a sankce za nedodání každého 
jednotlivého spotu se tedy počítá z částky 13.900 Kč. 

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. IX odst. 4 této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo bez DPH dle čl. IV 
odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení s odstraněním vady. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 
výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

XI. 
Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká: 
a) dohodou smluvních stran. 
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
 neprovedení díla v době plnění dle čl. V odst. 2 smlouvy, 
 nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které 

se týkají provádění díla, 
 nedodržení smluvních ujednání o právech z vadného plnění, 
 neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 
výzvy. 

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 
3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského 

zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“. 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 



Smlouva o dílo na vytvoření televizních spotů v rámci projektu „Podporujeme hrdinství, které není vidět III.“

7

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí osobě.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem Moravskoslezský kraj.

6. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere zhotovitel
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků bude
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude
zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům
nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj
při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Bližší specifikace díla.

V Ostravě dne: V Praze dne 11.11.2021
11.11.2021

X
MgA. Jaromír Herskovič

jednatel

Podepsal(a): MgA. Jaromír Herskovič

za objednatele
Ing. Tomáš Kotyza, MBA
ředitel krajského úřadu

za zhotovitele
MgA. Jaromír Herskovič

jednatel



 
 

 Smlouva o dílo na vytvoření televizních spotů v rámci projektu „Podporujeme hrdinství, které není vidět III.“ 
8 

Příloha č. 1 – Bližší specifikace díla 

Konkrétním předmětem plnění je vytvoření osmi krátkých tematických televizních spotů 
majících za cíl posílit povědomí společnosti o možnostech pomoci pro neformální 
pečující, kteří pečují o rodinného příslušníka či osobu závislou na pomoci jiné 
fyzické osoby a také vyjádřit podporu a poděkování této skupině (dále také „TV 
spoty“), realizovaných v rámci projektu „Podporujeme hrdinství, které není vidět III“, reg. č. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0016000. 

TV spoty budou tematicky zaměřené na problematiku pečujících osob – neformálních 
pečujících. Účelem realizace díla je seznámit neformální pečující s možnostmi péče o dítě, 
osobu se zdravotním postižením, seniory s využitím sociálních a jiných služeb ke zvládnutí 
náročné role pečující osoby. TV spoty mají neformální pečující podpořit a povzbudit k tomu, že 
péči dokážou zvládnout a že na to nejsou sami. Zároveň získají informace, na jaké služby či 
pomoc se mohou obrátit. TV spoty budou ukázkou pozitivní praxe, v níž se propojí péče 
pečujícího a využití služeb k tomu, aby měl pečující čas i sám na sebe, své zájmy. TV spoty 
budou ukazovat úskalí péče a náročnou roli pečujícího, proto bude jeden TV spot zaměřen na 
poděkování pečujícím a ocenění obětavé role. 

Specifikace plnění: 
- vytvoření osmi hraných TV spotů s mluveným slovem a zvukem v maximální celkové délce 

16 minut 

- délka jednoho TV spotu bude v rozsahu minimálně 1 minuta a maximálně 2 minuty 

- zachování jednotného grafického stylu 

- TV spoty budou opatřeny českými titulky 

- TV spoty budou vyrobeny ve formátu 16:9, rozlišení 1920x1080 25P, PAL, v MPG2 (datový 
tok min. 6000; nejlépe 9000), a bude moci být odvysílán v profesionální kvalitě odpovídající 
kvalitě obvyklé u pořadů obdobného charakteru vysílaných v televizích na území České 
republiky. 

- pokud bude použita komponovaná hudba v TV spotu, je potřeba nahlásit název skladby a 
autora 

- pokud bude použita hudba z databanky, je potřeba uvést název skladby a použitou 
databanku 

- pokud bude použita hudba z CD, je potřeba uvést název skladby, název CD, vydavatele 
a interpreta 

- vytvořený TV spot bude objednateli předán na flash disku 

- zajištění produkce, redakce, kamery, střihu a jiných souvisejících činností, které jsou 
potřebné ke splnění závazku tzv. kompletně vyrobit hraný TV spot dle scénáře, který 
předloží objednatel, resp. projektový tým objednatele, na tato témata: 

1. Péče o seniory 
2. Kompenzační pomůcky 
3. Péče o dospělou osobu s postižením 
4. Svépomocné skupiny 
5. Sociální služby 
6. Paliativní péče 



 
 

 Smlouva o dílo na vytvoření televizních spotů v rámci projektu „Podporujeme hrdinství, které není vidět III.“ 
9 

7. Nezvládám pečovat 
8. Poděkování pečujícím 

OBJEDNATEL SI VYHRAZUJE PRÁVO ROZHODNOUT O SCHVÁLENÍ NÁVRHU 
VIZUÁLU, SCÉNÁŘE, TEXTU, TITULKŮ, ZVUKOVÉ STOPY A ČÁSTÍ ZPRACOVANÉHO 
VIDEA STEJNĚ JAKO O VIDEA JAKO CELKU 

Cílová skupina: 

Televizní spoty budou určeny zejména pro neformální pečující – stávající či budoucí, studenty 
a odborníky, ale také pro širokou veřejnost za účelem získání informací o možné dostupné 
pomoci, kterou mohou pečující využít v situacích při poskytování peče o rodinného příslušníka 
či osobu blízkou – dítě, osobu se zdravotním postižením, seniora. Např. možnosti využití 
sociálních služeb, kompenzačních pomůcek, svépomocných skupin, aj. i s příklady dobré praxe, 
posílení a povzbuzení pečujících v jejich nelehkém údělu. 

Časový harmonogram: 
Harmonogram realizace díla bude splňovat požadavky objednatele, konkrétní termíny 
jednotlivých částí díla budou sjednány po dohodě na úvodní schůzce. Všechny části plnění 
budou zhotovitelem provedeny a předány objednateli do 15. 4. 2022. 

Zpracování televizních spotů: 
V rámci zpracování je zakázáno použití přímé či nepřímé propagace zboží či služeb konkrétního 
výrobce či dodavatele a jakákoli jiná forma reklamy. Televizní spoty nereprezentují žádnou 
politickou stranu, hnutí či směr. Všechny televizní spoty budou zpracovány v rámci jednotného 
grafického stylu. Zhotovitel akceptuje skutečnost, že grafické návrhy či textové složky včetně 
scénáře či dalších relevantních částí plnění budou podléhat pravidelné konzultaci a schvalování 
ze strany objednatele. Objednatel poskytne zhotoviteli podklady pro obsahovou část jednotlivě 
zpracovávaného plnění, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od sdělení požadavku ze strany 
zhotovitele. Podklady budou mít formu metodického doporučení. Objednatel poskytne 
zhotoviteli možnost konzultovat odborné dotazy z oblasti poskytování péče o osoby závislé na 
pomoci jiné osoby potřebné pro tvorbu plnění s odborníkem. Příslušného odborníka poskytne 
objednatel. 

Pravidla publicity: 
Každý televizní spot bude označen dle kap. 19.3. Povinné prvky vizuální identity OPZ a jejich 
technické parametry v aktuálním znění v „Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v 
rámci Operačního programu Zaměstnanost“ verze 14 v aktuálním znění (viz 
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797767 a Corporate 
Design manuálem MSK (viz https://www.msk.cz/cs/kraj/symboly/symboly-kraje-120/). 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Typ vstupního dokumentu: .DOCX

Otisk souboru: 224C7C3E6BCF9F0503166CEA3F6809158A9A66367AA698124C42269F1A5B3BC1

Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:

Moravskoslezský kraj, 28. října 117/2771, 70218 Ostrava, posta@msk.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:

11.11.2021

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:


